
  

         
 

   

 

   
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it  

                    Tel. 0438/82084   e-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e P.Iva 04212070264 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
Numero e  

 data  

N. 1 DEL 20 MARZO 2024 

 

PROGRAMMA 
COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA INTERREG VI-A ITALIA 

AUSTRIA 2021-2027 

PROGETTO LEARN OUT 

CUP B19I23000950007 

Oggetto 
INCARICO PER SUPPORTO ORGANIZZATIVO E TRADUZIONE IN 

OCCASIONE DEL KICK-OFF MEETING NEI GIORNI 21 E 22 MARZO 2024 

 

 
IL PRESIDENTE 

 

• vista la comunicazione prot n. 367 del 06.11.2023 con la quale la Provincia Autonoma di Bolzano – Autorità di 

Gestione per il Programma Interreg VI-A Italia Austria 2021-2027, ha comunicato al GAL dell’Alta Marca 

Trevigiana l’ammissibilità del progetto denominato LEARN-OUT presentato dal GAL e che vede il GAL 

soggetto capofila (LP); 

 

• richiamata la delibera del CdA n.51 del 22.12.2023 con la quale è stato individuato il Responsabile 

Amministrativo del GAL Dott. Flaviano Mattiuzzo quale RUP per tutte le procedure di acquisizione di beni e 

servizi necessari; 

 

• considerato che il GAL deve organizzare il kick-off di lancio del progetto nei giorni 21 e 22 marzo 2024 così 

come approvato dalla delibera n.4 del CdA del 22.02.2024; 

 

• preso atto che è necessario avvalersi nelle due giornate del meeting di un supporto esterno per le attività di 

supporto organizzativo e traduzione sia in lingua inglese che tedesca; 

 

• visto che i curricula acquisiti agli atti del GAL vi è quello della dott.ssa Morettin Sara residente in via dei 

Cantieri n. 8/D 33054 Lignano Sabbiadoro (UD) C.F. MRTSRA97C55E473X che conosce perfettamente sia la 

lingua inglese che tedesca; 

 

• stabilito in 300 euro lordi il compenso per la sua collaborazione nelle due giornate di svolgimento del meeting; 

 

• visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che ha approvato il nuovo Codice degli Appalti a decorrere dal 01.01.2024; 

 

• dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

• tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 

contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali 

con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

 

http://www.galaltamarca.tv.it/
mailto:segreteria@galaltamarca.it


  

         
 

   

 

   
    
                           

                                                      GAL DELL’ALTA MARCA TREVIGIANA 

                             Villa Brandolini - Solighetto - Via Roma, 4 – 31053 Pieve di Soligo www.galaltamarca.tv.it  

                    Tel. 0438/82084   e-mail: segreteria@galaltamarca.it Cod fisc e P.Iva 04212070264 

 

 

 

• visto il rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.lgs. 36/2023, pur ricordando che ai sensi del 

comma 6 del medesimo, tale principio può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 

euro; 

 

• ritenuto di affidare dott.ssa Morettin Sara residente in via dei Cantieri n. 8/D 33054 Lignano Sabbiadoro (UD) 

C.F. MRTSRA97C55E473X le attività di traduzione di interpretariato in occasione del kick-off del progetto 

LEARN-OUT previsto per i giorni 21 e 22 marzo 2024; 

 

• visto lo Statuto del GAL dell’Alta Marca Trevigiana; 

 

 

DECRETA 
 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di incaricare dott.ssa Morettin Sara residente in via dei Cantieri n. 8/D 33054 Lignano Sabbiadoro (UD) 

C.F. MRTSRA97C55E473X per le attività di supporto organizzativo e traduzione sia in lingua inglese che 

tedesca in occasione del kick-off meeting del progetto LEARN-OUT previsto per i giorni 21 e 22 marzo 

2024; 

 

3. di stabilire in 300,00 euro lordi il compenso onnicomprensivo per le due giornate di incontri; 

 

4. di imputare la spesa all’interno del budget previsto dal progetto “LEARN-OUT”, voce di spesa 

“consulenze esterne”; 

 

5. di liquidazione il compenso di cui al punto 3 su presentazione di regolare fattura o nota fiscale; 

 

6. di informare del presente Decreto il Consiglio di Amministrazione alla prossima seduta; 

 

7. di dichiarare il presente Decreto immediatamente eseguibile. 

 

         

   IL PRESIDENTE 

              Giuseppe Carlet   

 

 

http://www.galaltamarca.tv.it/
mailto:segreteria@galaltamarca.it

